
SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

PROVVEDIMENTO 
RESPONSABILE  AREA FUNZIONALE TECNICO AMMINISTRATIVA

Numero del
provvedimentoData del provvedimento

Oggetto Avviso pubblico

Contenuto AVVISO DI  ALIENAZIONE DI  VEICOLI  DI  PROPRIETA’ DELLA
SOCIETA’  DELLA  SALUTE  DELLA  VALDINIEVOLE
COMPLETAMENTE AMMORTIZZATE E NON PIU’ FUNZIONALI
ALLE FINALITA’ ISTITUZIONALI. AGGIUDICAZIONE.

Ufficio/Struttura AREA FUNZIONALE TECNICO AMMINISTRATIVA

Resp. Ufficio/Struttura NATALI GIOVANNI

Resp. del procedimento NATALI GIOVANNI

Parere e visto di
regolarità contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno
BilancioSpesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno
Bilancio

Allegati Atto

Allegato
N.Pagine
allegato

Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato
N° di
pag.

Oggetto

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
IL RESPONSABILE

AREA FUNZIONALE TECNICO AMMINISTRATIVA

Premesso che con atto ai rogiti del Segretario Comunale del Comune di Montecatini Terme, registrati
in data 02.02.10 N° Rep. 4877 sono  stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della Società della
Salute della Valdinievole, con la quale sono state conferite a quest’ultima anche la gestione delle
attività socio-sanitarie e socio-assistenziali di cui all’art. 71 bis comma 3 lett. c) e d) della L.R. n.
40/2005 s.m.i, e la gestione all’interno di queste del Fondo della non autosufficienza;

Preso atto che con la delibera dell’Assemblea dei soci n. 13 del 02 dicembre 2019 si è provveduto al
rinnovo, per ulteriori 10 (dieci) anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto e della Convenzione
della Società della Salute della Valdinievole approvati con delibera dell’Assemblea dei Soci n. 16 del
23.11.2009;

Preso  atto  della  delibera  dell’Assemblea  dei  soci  n.  2  del  20.02.2020  ad  oggetto  “Statuto  e
Convenzione della SdS Valdinievole: rinnovo per il periodo 14.01.2020 – 13.01.2030. Presa d’atto
della ratifica da parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”;

Vista la delibera Assemblea dei Soci della SdS n. 29 del 10.12.2010 “Approvazione regolamento di
contabilità della SdS Valdinievole”

Vista la determina n. 250 del 29.12.2011 di approvazione dei disciplinari delle strutture organizzative
relativamente all’Unità Funzionale Integrazione Socio-Sanitaria;

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n.9 del 08.09.2022 “Regolamento di organizzazione della
società della Salute della Valdinievole. che modifica e integra la d.G.E. n.8 del 29/03/2022. Modifica
ed integrazioni; 

Visto il comma 5.2.4 “Il Direttore” dell’art. 5 “Organi consortili e statuto” della Convenzione della SdS
che individua le competenze attribuite al Direttore della SdS;

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n. 30 del 17.10.2022 avente per oggetto: “Schema di accordo
tra l’Azienda USL TC e la SdS Valdinievole per la gestione diretta ed unitaria prevista dall’art. 71 bis
L.R. 40/2005 ss.mm.ii e dal PSSIR 2018 – 2020. Approvazione” debitamente sottoscritta;

Vista  la  determina  n.  31  del  30.12.2022  avente  per  Oggetto:  “Proroga  del  contratto  a  tempo
determinato nr. 1 dirigente a TD della struttura semplice dell’area funzionale tecnico amministrativa
della SdS Valdinievole”;

Vista la delibera del Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Centro n. 1748 del 19/12/2019
avente ad oggetto: “Governance Territoriale dell’Azienda Usl Toscana Centro – applicazione in via
sperimentale della DGRT 269/2019” per la gestione diretta da parte della SdS delle attività socio –
sanitarie ad alta integrazione sanitaria relative a Salute Mentale Adulti  e Infanzia e Adolescenza,
Dipendenze, Non Autosufficienza, Disabilità;

Vista  la  delibera  n.  6  del  25  maggio  2020,  con cui  l’Assemblea dei  Soci  ha approvato  il  Piano
Integrato di Salute 2020-2022;

Vista la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 08 del 08-06-2023 avente per Oggetto: “Proposta Bilancio
preventivo economico anno 2023, pluriennale 2023 – 2025”;

Vista  la  deliberazione  dell'Assemblea  dei  Soci  n.  1  del  27.02.2024  avente  per  oggetto  “Piano
Operativo Annuale (POA) 2024. Approvazione”;

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
Dato atto che per la Società della Salute della Valdinievole si è ritenuta necessaria l’alienazione di
veicoli di proprietà completamente ammortizzati e non più funzionali alle finalità istituzionali alle quali
erano destinati

Visto il  provvedimento n. 189 del 06.05.2024 avente per oggetto :  “AVVISO DI ALIENAZIONE DI
VEICOLI  DI  PROPRIETA’  DELLA  SOCIETA’  DELLA  SALUTE  DELLA  VALDINIEVOLE
COMPLETAMENTE AMMORTIZZATE E NON PIU’ FUNZIONALI ALLE FINALITA’ ISTITUZIONALI.
APPROVAZIONE.” con cui si intendeva alienare in un Unico Lotto i seguenti mezzi:

a) FIAT PUNTO –  targa:  DV824VB –  del  31.08.2009  con  trazione  BENZINA alle  condizioni
MEDIOCRI di Funzionamento;

b) MINICAR CHATENET – Numero di immatricolazione X6LZNS – del 19.06.2015 con trazione
GASOLIO alle condizioni MEDIOCRI di Funzionamento;

c) Minuterie e pezzi di ricambio per autovetture;

Considerato  che  con  il  provvedimento  n.  214  del  20.05.2024  avente  per  oggetto:  “AVVISO  DI
ALIENAZIONE  DI  VEICOLI  DI  PROPRIETA’  DELLA  SOCIETA’  DELLA  SALUTE  DELLA
VALDINIEVOLE COMPLETAMENTE AMMORTIZZATE E NON PIU’ FUNZIONALI ALLE FINALITA’
ISTITUZIONALI.  COMMISSIONE  AGGIUDICATRICE.”  è  stata  individuata  la  Commissione
Aggiudicatrice e che si è riunita per esaminare le domande di partecipazione nonché le offerte e
determinare l’aggiudicazione della vendita nel giorno 21.05.2024 alle ore 11:00 presso la sede della
SdS Valdinievole;

Considerato  che  i  componenti  della  Commissiona  in  parola,  all’atto  dell’insediamento  delle
Commissioni stesse, hanno sottoscritto apposita dichiarazione dalla quale risulti l’insussistenza delle
incompatibilità  menzionate  e  delle  condanne  ai  sensi  del  predetto  articolo  35  bis  del  D.Lgs.  n.
165/2001 e ss.mm.ii. e che, in caso contrario, decadranno dalla nomina;

Visto il Verbale della Commissione Aggiudicatrice del giorno 21.05.2024 da cui si evidenzia che:
- Sono pervenute n. 2 domande di partecipazione e offerta entro i termini previsti dall’Avviso di

Alienazione;
- Le  domande  di  partecipazione  così  come  sono  state  presentate  erano  in  rispetto  delle

modalità previste dall’Avviso di Alienazione;
- Le offerte economiche sono state valutate e accettate secondo il criterio esplicitato nell’Avviso

di Alienazione;
- È stato possibile individuare l’aggiudicatario con il prezzo più alto (miglior prezzo) secondo

quanto previsto nell’Avviso di Alienazione;

Considerato che la miglior offerta per  l’Alienazione di veicoli di proprietà della Societa’ della Salute
della Valdinievole è stata presentata dal Sig. G. E. di Castelfranco Piandisco (AR) per un importo pari
ad € 200,00.#;

Considerato che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Giovanni Natali Dirigente Area Tecnico
Amministrativa SdS Valdinievole;

Vista l’insussistenza di conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto
dalla Legge n. 190/2012 del Responsabile del Procedimento;

Visto quanto disposto dagli artt. 71/bis e 71/novies della Legge Regionale n. 40/2005 e s.m.i.;

Visto l’art. 31 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 267/2000;

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

DISPONE
per i motivi espressi in narrativa:

1. Di  dare atto che la  Commissione Aggiudicatrice si  è riunita per esaminare le  domande di
partecipazione nonché le offerte per valutare e determinare l’aggiudicazione della vendita nel giorno
21.05.2024 alle ore 11:00 presso la sede della SdS Valdinievole;

2. Di dare atto che la Commissione Aggiudicatrice ha esaminato e valutato le n. 2 domande di
partecipazione e offerta pervenute nei termini e nelle modalità previsti dall’Avviso di Alienazione e
risultate congrue all’aggiudicazione;

3. Di dare atto che è stato possibile individuare l’aggiudicatario dell’Unico Lotto secondo quanto
previsto nell’Avviso di Alienazione dei veicoli di proprietà della Società della Salute della Valdinievole
nel sig. G. E. di Castelfranco Piandisco (AR) per un importo pari ad € 200,00.#;

4. Di provvedere:
- alla  notifica  all’aggiudicatario  del  presente  atto  per  l’avvenuta  attribuzione  dell’Alienazione

attraverso  l’invio  di  una  mail  all’indirizzo  elettronico  comunicato  nella  domanda  di
partecipazione;

- a richiedere all’aggiudicatario, contestualmente nella mail di notifica, il versamento dell’importo
di  €.200,00.#  entro  il  giorno  05.06.2024  secondo  le  modalità  descritte  nell’Avviso  di
Alienazione al punto 9);

- di verificare l’accredito dell’importo offerto non prima dei 5 giorni dall’avvenuta visione della
copia  della  ricevuta  di  versamento fatta  pervenire  agli  uffici  amministrativi  da  parte
dell’aggiudicatario;

5. Di  consegnare  all’aggiudicatario,  previo  esito  positivo  del  punto  precedente,  la
documentazione necessaria per l’espletamento di tutte le incombenze, a cura e spese di questo,
presso il PRA ovvero presso gli uffici competenti;

6. Di provvedere alla cessione materiale dell’intero Lotto oggetto dell’Avviso di Alienazione solo a
seguito della presentazione del certificato di proprietà attestante l’avvenuto passaggio di proprietà e
la carta di circolazione integrata dall’apposito tagliando di ogni bene;

7. Di accordare con l’aggiudicatario il giorno e l’orario per il ritiro dell’intero Lotto, in ogni suo
bene, oggetto dell’Avviso di Alienazione che dovrà avvenire in un’unica giornata;

8. Di dare che, ai componenti della commissione giudicatrice, non spetterà alcun compenso e
che pertanto non occorre effettuare, a tal fine, alcun impegno di spesa;

9. Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni consecutivi, sul sito
del consorzio, ai sensi dell’art. 32 della l. 18 giugno 2009, n. 69; 

10. Di pubblicare il presente atto nella sezione “Bandi e Avvisi” dell’Amministrazione Trasparente
della SdS Valdinievole;

11. Di trasmettere il presente provvedimento a:
- Area Funzionale Tecnico Amministrativa della SdS Valdinievole.

Il Responsabile dell’Area Funzionale Tecnico Amministrativa 
Dott. Giovanni Natali 

Documento firmato digitalmente


	SOCIETA’ DELLA SALUTE
	DELLA VALDINIEVOLE
	Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
	Codice Fiscale 91025730473
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484
	IL RESPONSABILE
	AREA FUNZIONALE TECNICO AMMINISTRATIVA
	Il Responsabile dell’Area Funzionale Tecnico Amministrativa
	Dott. Giovanni Natali

